
 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 

 
zákazka postupom podľa § 117  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov: Mesto Galanta 

Sídlo: Mierové nám. č. 940/1, 924 18 Galanta 

IČO: 00305936 

Kontaktná osoba vo veciach zákazky:  

Ing. Zlatica Vargová 

Telefón: + 421 317884376  

Email:  zlatica.vargova@galanta.sk   

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  

Mgr. Cyntia Viktorová 

Telefón:  + 421 317884308  

Email:  cyntia.viktorova@galanta.sk    

 

 2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona:  

2.1 Verejný obstarávateľ podľa  §7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 

3. Predmet zákazky 

3.1  Názov zákazky: „Oprava chodníkov na sídlisku Revolučná štvrť a SNP“. 

        CPV – spoločný slovník obstarávania: 

45233161-5 Stavebné práce na stavbe chodníkov 

45233253-7 Práce vrchnej stavby chodníkov  

45233340-4 Práce spodnej stavby chodníkov 

45111000-8 Demolácie, úpravy staveniska a vyčisťovacie práce 

45111200-0 Úpravy staveniska a vyčisťovacie práce  
 

3.2. Druh zákazky: stavebné práce 

3.3  Typ zmluvy: Zmluva o dielo 

 

4. Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

4.1 Miesto dodania predmetu zákazky:  

      Mesto Galanta, Revolučná štvrť a štvrť SNP. 

4.2 Termín dodania predmetu zákazky: do 3 mesiacov od začatia prác, začatie prác do 5 

kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy              

                                                                       

5. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

5.1  Predmetom zákazky je oprava chodníkov:  

 

A/  Revolučná štvrť - asfaltovanie chodníkov v zmysle výkazu výmer časť A (situácia A, 

červená časť). 

mailto:cyntia.viktorova@galanta.sk


 

B/  SNP s.č. 1002 - búracie práce na chodníku, likvidácia sute na skládku, osadenie nových 

parkových obrubníkov, osadenie podkladovej konštrukcie chodníka pod asfalt, zaasfaltovanie 

chodníka v zmysle výkazu výmer časť B (situácia B, modrá a červená časť). 

C/  SNP s.č. 996 - oprava chodníka a spevnených plôch pred bytovým domom - búracie práce na 

chodníku, likvidácia sute na skládku, osadenie cestných a parkových obrubníkov, pokládka 

podkladovej konštrukcie chodníka a  položenie zámkovej dlažby na chodníku v zmysle výkazu 

výmer časť C (situácia C, chodník v zmysle výkazu výmer a naviac spevnené plochy pred 

obidvoma vchodmi do bytového domu). 

 

5.2 Uchádzač zabezpečí na vlastné náklady všetky činnosti spojené so zhotovením stavby 

vrátane zariadenie staveniska, dopravné náklady, náklady na energie, stroje, bezpečnostné 

opatrenia, vytyčovanie inžinierskych sieti a vedení, dočasné dopravné značenie, náklady na 

označenie pracoviska, náklady na likvidáciu odpadov, porealizačné geodetické 

zameranie, poplatky za zvláštne užívanie komunikácií a verejného priestranstva, pokutu za 

dlší než dohodnutý čas užívania komunikácií a verejného priestranstva na aký bolo 

rozhodnutie platné a pokutu za  užívanie komunikácií a verejného priestranstva v rozpore 

s vydaným rozhodnutím, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri 

odvracaní hroziacich škôd a podobne. Uchádzač je povinný uhradiť všetky škody spôsobené 

na cudzích nehnuteľnostiach, zariadeniach, majetku, zdraví alebo živote osôb spôsobené pri 

zhotovovaní stavby alebo ako jeho dôsledok a náklady za poškodenia inžinierskych sietí 

a vedení. V cene diela sú všetky potrebné skúšky v zmysle platných predpisov.     

 

5.3 Nakoľko rozsah výkonov stavebných prác závisí od vonkajších faktorov ako 

poveternostné podmienky, uchádzač má uskutočňovať práce len počas priaznivého počasia 

v opačnom prípade musí prijať osobité opatrenia. Uchádzač má povinnosť zabezpečiť 

ochranu stavby pred nepriaznivým počasím. Záručná doba je 5 rokov a plynie odo dňa  

prevzatia stavby bez vád. 

 

5.4 Uchádzač zabezpečí kompletnú realizáciu diela podľa platných právnych predpisov, 

STN a EN a v súlade s technologickými postupmi, predpismi a smernicami. 

 

5.5 Cenu diela nie je možné navýšiť, ak uchádzač vykonal chybu pri oceňovaní stavby, 

neúplne ocenil požadované stavebné práce alebo pred vypracovaním ponuky nevykonal 

fyzickú obhliadku za účelom riadneho oboznámenia sa so skutkovým stavom tak, aby bolo z 

jeho strany možné predložiť presne definovanú cenovú ponuku. Uchádzač potrebu naviac 

prác musí oznámiť v procese verejného obstarávania, odôvodniť, oceniť a predložiť spolu 

s oceneným výkazom výmer (ktorý je podkladom verejného obstarávania) v opačnom 

prípade nebude akceptovaná. Uchádzač ak neidentifikoval potrebu naviac prác, verejný 

obstarávateľ má za to, že uchádzač v zadaní verejného obstarávania nezistil rozdiely. Cenu 

diela nie je možné navýšiť z dôvodu nárastu cien stavebných prác, materiálov, energií, 

pohonných hmôt a podobne. Uzavretie dodatku k zmluve z dôvodu navýšenia jednotkových 

cien jednotlivých položiek voči zazmluvnenému rozpočtu sa vylučuje. V prípade, že bude 

nevyhnutná potreba naviac prác a materiálov pre dokončenie prác, ktoré neboli súčasťou 

rozpočtu a nemohli sa predvídať pred predložením cenovej ponuky v rámci verejného 

obstarávania, budúci dodávateľ predloží návrh ocenenia takejto práce. Ocenenie podlieha 

súhlasu objednávateľa a v prípade schválenia bude realizácia zabezpečená samostatným 

dodatkom k zmluve.  

 

5.7 Uchádzač predloží čestné prehlásenie, že má k dispozícii strojové a technické 

vybavenie potrebné k plneniu zákazky. Uchádzať musí preukázať odbornú spôsobilosť 

stavbyvedúceho.  

 



 

5.8 Uchádzač pred vypracovaním ponuky má možnosť vykonať fyzickú obhliadku za 

účelom riadneho oboznámenia sa so skutkovým stavom, aby bolo z jeho strany možné 

predložiť presne definovanú cenovú ponuku. Predmet zákazky sa realizuje na verejných 

priestranstvách alebo verejne dostupných miestach, ktoré sú záujemcom voľne prístupné. 

Obhliadku miesta dodania predmetu zákazky sa odporúča vykonať.  

Obhliadka miesta plnenia zákazky je stanovená na deň 09.06.2023 so začiatkom o 10:00 

hod. (prvý nahlásený záujemca). Účasť na obhliadke je nutné vopred nahlásiť telefonicky 

alebo e-mailom kontaktnej osobe najneskôr dňa 08.06.2023 do 10:00 hod. V prípade, že sa  

na obhliadku nik neprihlási, obhliadka sa neuskutoční. Kontaktná osoba pre záujemcov o 

vykonanie obhliadky je Ing. Zlatica Vargová, telefón + 421 31 788 43 76, + 421 31 788 43 

77, email: zlatica.vargova@galanta.sk. Náklady spojené s obhliadkou miesta uskutočnenia 

zákazky znáša uchádzač. 

 

5.9 Predmet zákazky požaduje verejný obstarávateľ oceniť v zmysle časti súťažných 

podkladov. Uchádzač  vo výkaze výmer uvedie navrhovanú jednotkovú zmluvnú cenu za 

každú jednotlivú položku predmetu zákazky. Celková cena za dodanie predmetu zákazky je 

daná súčtom všetkých súčinov jednotkových cien a celkového počtu daných položiek, 

uvedených v zozname položiek, v zmysle časti súťažných podkladov. 

 

6. Variantné riešenie: neumožňuje sa 

 

7. Predpokladaná hodnota zákazky:  83 567,435 EUR bez DPH 

 

8. Predkladanie cenových ponúk 

8.1  Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v EUR. 

8.2 Cenová ponuka predmetu zákazky, sa predkladá na celý predmet zákazky spolu.  

8.3  Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 16.06.2023 do 10:00 hod. 

8.4 Cenové ponuky sa doručujú elektronicky prostredníctvom informačného systému 

elektronického verejného obstarávania (ďalej len „IS EVO“) na stránke 

www.uvo.gov.sk . Ak uchádzač v lehote na predkladanie ponúk predloží viac ponúk, 

verejný obstarávateľ prihliada len na ponuku, ktorá bola predložená ako posledná a na 

ostatné ponuky hľadí rovnako ako na ponuky, ktoré boli predložené po lehote na 

predkladanie ponúk. 

 

9. Lehota viazanosti ponúk: do 31.12.2023 

 

10. Podmienky financovania predmetu zákazky 

10.1   V cene musia byť zahrnuté všetky náklady súvisiace s predmetom zákazky. 

10.2  Zálohy ani preddavky nebudú poskytované. 

10.3..Fakturácia: faktúra bude vystavená na základe ukončeného diela resp. podľa 

skutočne vykonaných čiastkových prác, na základe preberacieho 

a odovzdávajúceho protokolu.  

10.4  Splatnosť faktúr je 30 dní po doručení faktúry do sídla verejného obstarávateľa, 

prílohou faktúry bude aj preberací a odovzdávajúci protokol. 

 

11. Podmienky účasti uchádzačov 

11.1 Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti 

týkajúce sa osobného postavenia: 

mailto:zlatica.vargova@galanta.sk


 

a) podmienka účasti v § 32 ods. 1 písm. e) ZVO – je oprávnený dodávať tovar, 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorá zodpovedá 

predmetu zákazky. 

  

Uchádzač predloží sken dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať 

stavebné práce a lebo poskytovať službu vo vzťahu k predmetu zákazky v 

súlade s prvou vetou. 

b) podmienka účasti uvedená v § 32 ods. 1 písm. f) ZVO – nemá uložený zákaz 

účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 

Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu. 

 

Uchádzač predloží čestné vyhlásenie podľa Prílohy č.2 - Čestné vyhlásenie. 

 

V  prípade, ak verejný obstarávateľ zistí, že uchádzač má uložený zákaz účasti vo 

verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike  alebo 

v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, bude vylúčený. Verejný 

obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti 

podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 

ods. 6 písm. f).  

 

11.2 Uchádzač predloží čestné prehlásenie, že má k dispozícii strojové a technické 

vybavenie potrebné k plneniu zákazky.  

 

11.3..Uchádzač predloží čestné prehlásenie, s ktorým preukáže, že disponuje 

stavbyvedúcim ako osobou zodpovednou na plnenie predmetu zákazky a že 

stavbyvedúci bude prítomný na realizácii zákazky. Uchádzač predloží platné 

osvedčenie stavbyvedúceho. Za stavbyvedúceho sa považuje osoba s platným 

osvedčením o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o 

autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení 

neskorších predpisov alebo ekvivalentným osvedčením vydaným príslušnými 

orgánmi jednotlivých štátov pre činnosť stavbyvedúceho.  

 

11.4..Ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie 

podmienok účasti, verejný obstarávateľ požiada uchádzača o vysvetlenie alebo 

doplnenie predložených dokladov. Ak uchádzač nesplní požiadavku podľa tohto 

bodu výzvy na predkladanie ponúk, ani po výzve na vysvetlenie alebo doplnenie 

chýbajúcich dokladov, bude z verejného obstarávania vylúčený. 

 

 

12. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 

  12.1 Najnižšia celková cena uvedená v EUR vrátane DPH. Súčasťou ponukovej ceny  

musia byť všetky náklady, ktoré vzniknú uchádzačovi pri plnení predmetu zmluvy. 

V prípade, že uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie verejnému obstarávateľovi 

túto skutočnosť.  

 



 

13. Obsah ponuky 

  13.1  Ponuka musí obsahovať: 

a) Návrh na plnenie tejto výzvy podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou 

konať za uchádzača podľa prílohy č. 1. 

b) Čestné vyhlásenie podľa prílohy č.  2. 

c) Sken dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu vo vzťahu k predmetu zákazky. 

d) Časový harmonogram prác 

e) Doklady v zmysle bodu 11 

 

14.  Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

14.1..Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači oboznámení s výsledkom 

vyhodnotenia, prostredníctvom komunikačného rozhrania systému EVO. 

14.2 Po vyhodnotení prieskumu trhu, bude s úspešným uchádzačom uzatvorená zmluva 

o dielo. 

         14.3 Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu odstúpi od podpisu zmluvy, verejný 

obstarávateľ môže vyzvať na uzatvorenie zmluvy ďalšieho uchádzača v poradí. 

14.4 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať takú cenovú ponuku, ktorej celková 

cena na dodanie predmetu zmluvy je vyššia ako je limit určený pre tento druh 

zákazky.  

14.5 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prieskum nevyhodnocovať a zrušiť ho, ak 

ani jeden uchádzač nedoručil ponuku, alebo ani jedna z predložených ponúk 

nezodpovedá požiadavkám určených verejným obstarávateľom, ak sa podstatne 

zmenili okolnosti, za ktorých bola súťaž vyhlásená a nebolo možné ich predvídať. 

14.6  Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej 

ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému 

obstarávateľovi. 

 

15.   Dôvernosť a ochrana osobných údajov 

15.1   Verejný obstarávateľ počas priebehu tohto prieskumu trhu nebude poskytovať alebo 

zverejňovať informácie o obsahu ponúk ani uchádzačom, ani žiadnym iným tretím 

osobám až do vyhodnotenia ponúk. 

15.2  Informácie, ktoré uchádzač v ponuke označí za dôverné, nebudú zverejnené alebo 

inak použité bez predchádzajúceho súhlasu uchádzača.  

15.3 Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú 

spracovávané a chránené podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 
Prílohy : 

 

1.  Návrh na plnenie kritérií 

2.  Čestné vyhlásenie 

V Galante, dňa: 29.05.2023 

 

        Mgr.  Peter Kolek  

             primátor



 

 6 

Príloha č. 1-  Návrh na plnenie kritérií.   

 

  Návrh na plnenie kritérií 

 
Názov zákazky:  „Oprava chodníkov na sídlisku Revolučná štvrť a SNP“ 

 

Identifikačné údaje uchádzača 

Názov: 

V zastúpení: 

Sídlo: 

IČO: 

Email:      

Telefón 

Por.č. Položka 
Celková cena 

diela bez DPH 

Sadzba 

a výška 

DPH 

Celková cena diela 

vrátane DPH 

1. 
A/ Revolučná štvrť a 

SNP 
   

2. B/ SNP s.č. 1002    

3. C/ SNP s. č. 996    

 Spolu:     

Povinnou prílohou je ocenenie všetkých položiek vo výkaze výmer. 

Vyplnené dňa:................................................ 

Zároveň vyhlasujem že som / nie som platcom DPH. 1 

 

 

 

 

                                                                                   

...…………………………………………... 

             

 

 

 

 

_____________________ 
1 

Nehodiace sa preškrtnúť 

podpis a odtlačok pečiatky uchádzača, 

meno, priezvisko štatutárneho   zástupcu 

uchádzača oprávneného konať 

v záväzkových vzťahoch predávajúceho 



 

 7 

 

Príloha č. 2 – Čestné vyhlásenie 
 

 

 

Čestné vyhlásenie  

 

[doplniť názov uchádzača], zastúpený [doplniť meno a priezvisko štatutárneho 

zástupcu] ako uchádzač, ktorý predložil ponuku v rámci zadávania zákazky s nízkou 

hodnotou postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „súťaž“) vyhlásenej 

verejným obstarávateľom Mestom Galanta (ďalej len „verejný obstarávateľ“) na 

obstaranie predmetu zákazky „Oprava chodníkov na sídlisku Revolučná štvrť a 

SNP“ (ďalej len „zákazka“) výzvou na predkladanie ponúk, týmto 

 

čestne vyhlasujem, že 

v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

 mám oprávnenie poskytovať služby/dodávať tovar/realizovať stavebné práce, 

ktoré sú predmetom Výzvy na predloženie ponuky: „Oprava chodníkov na 

sídlisku Revolučná štvrť a SNP“, 
 

 nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu, 

 nevyvíjal som a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného 

obstarávateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 

23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zainteresovaná osoba“) 

akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia 

v súťaži, 

 

 neposkytol som a neposkytnem akejkoľvek čo i len potencionálne 

zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú 

výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky,  

 

 budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, 

ktorá je považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu 

záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania, 

 

 poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania 

presné, pravdivé a úplné informácie. 

 

V [doplniť miesto] dňa [doplniť dátum] 

 

–––––––––––––––––––––––

[doplniť meno, podpis 

štatutárneho zástupcu 

uchádzača, pečiatka] 

 


